honeste deferendum devote concurrerint, quadraginta dies indulgenciarum, nec non, qui et manus pro huiusmodi monstrancia comparanda porrexerint adiutrices, totidem dies indulgenciarum in domino misericorditer indulgemus, ut per has et alia pietatis opera apud eum, qui se dedit pro eis in pretium, tribuitque se ipsis in pabulum, tandem post huius vite decursum eis se in premium largiatur.

Datum in castro nostro Vordis anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo quarto in die decollationes Johannis Baptiste sub sigillo officialatus curie nostre, quo utimur, ad presens presentibus appenso in fidem premissorum.

*LASH, Urk.-Abt. 136, Nr. 37. Ausfertigung, Pergament. Siegel anhängend.*

*Gedruckt: Westphalen IV, Sp. 3302-3303, Nr. 24 (Dipl. Kiloniense).*

*Text nach der Ausfertigung.*

### 1424 September 1, Stade

307

*Theodericus (Dietrich), Bischof von Konstanz und Generalvikar des Bremer Erzbischofs Nikolaus, teilt mit, daß Nikolaus allen, die die Fronleichnamsmesse an Donnerstagen am Altar der zwölf Apostel in der Nikolaikirche besuchen oder etwas für die Monstranz dort spenden, einen vierzigtägigen Ablass gewährt habe.*

[Theodericus, dei et apostolice sedis gracia episcopus Constantionensis, rev]erendi [in Christo patris et domini nostri, domini Nicolai,] archiepiscopi Bre[mensis, vicarius in pontificalibus generalis. Universis Christi fidelibus] presentes literas [in]sp[ecturis in omnium salv]atore salutem. [Dignum profecto iustum et salutare exstitit, excellentissimum dominici c]orporis et [sanguinis sacramentum praecipuis] magnificentum preconis, [dignis exaltandum laudibus, cunctis honorandum studiis,] devotis [prosequendum obsequiis,] intimis alligandum precordiis et iugi meditatione [ac celebratione] sedula recens[endum].

Cu]pientes itaque domino reddere populum acceptabilem et Christi fideles ad complacendum ei, quasi quibusdam [illectivis premiis,] donis videlicet spiritualibus invitare, ut exinde reddantur divine gracia apciores, omnibus [utriusque sexus Christi fidelibus vere confessis et contritis,] qui ad missam singulis quintis [feriis in ecclesia parochiali opidi Kyl, Bremensis diocesis, ad] altare duodecim apostolorum [tempore] matutinalis officii ob vivifici et sacrosancti corporis et sanguinis [Jesu Christi sacramenti reverentiam futuris perpetuis temporibus] solempniter decantandam et [eodem tempore huiusmodi precelsum et venerabile sacramentum] in quadam monstranca [ad idem altare cum] luminaribus et canticis ad hoc congruis reverenter et honeste deferendum [devote] concurrerint, [de dicti reverendi] in Christo patris et domini domini Nicolai, archiepiscopi Bremensis, [voluntate] et [assensu qua]draginta dies ind[ulgenciarum, nec non,] qui et manus pro huiusmodi monstrancia [reparanda<sup>a</sup> porrexerint adiutrices, totidem] dies indulg[enciarum in domino misericorditer indulgemus, ut per has et alia pietatis opera apud eum, qui se de]dit pro eis in [peccatum<sup>b</sup> tribuitque se ipsis in pabulum, tandem post huius vite decursum eis se in premium largiatur.